
LISTË VERIFIKIMI

I detajimit të inspektimit minerar të RISHM për realizimin e kontrollit ne subjektet nentoksore
me rregjim gazi në zbatim të kërkesave ligjore për sigurinë në punë në veprimtarinë minerare në
Republikën e Shqipërisë.

1 Zbatimi i kërkesave ligjore në zhvillimin e veprimtarisë minerare.

1.1 A ka subjekti leje minerare?
Po Jo

1.2 A ka subjekti leje koncesionare?
Po Jo

1.3 A ka subjekti autorizim për përdorim civil të lëndës plasëse?
Po Jo

1.4 A eshte e rregjistruar leja në RISHM?
Po Jo

1.5 A është bërë planizimi dhe programimi teknik i zhvillimit të punimeve në minierë për vitin
ushtrimor të veprimtarisë?

Po Jo

2 Zbatimi i kërkesave ligjore të teknikës së sigurisë për parandalimin, vlerësimin dhe
shmangien e rrezikut.

Po Jo
2.1 A është bërë zbatimi i rregullave teknike të sigurisë për informim, sinjalizim, parandalim e

bllokim në kufi dhe brenda territorit koordinativ të lejes?
Po Jo

2.2 A është bërë drejtimi i punimeve dhe punëve në minierë me urdhëra dhe udhëzime teknike?
Po Jo

2.3 A është bërë instruktimi paraprak periodik dhe i veçantë i punonjësve?
Po Jo

2.4 A është bërë instruktimi periodik per ajrimin i punonjësve?
Po Jo

2.5 A është bërë pajisja e punonjësve me leje të ushtrimit të profesionit?
Po Jo

2.6 A është bërë pajisja e punonjësve me pajisje e mjete mbrojtëse individuale?
Po Jo

2.7 A është bërë parashikimi dhe planizimi i avarive dhe likuidimi i tyre?
Po Jo

2.8 A eshte i organizuar sherbimi i ajrimit ?
Po Jo

2.9 A behet matja dhe evidentimi i sasive te gazrave cdo dite ?
Po Jo

2.10 A është bërë sigurimi i jetës së punonjësve nga aksidentet në punë?
Po Jo



3 Zbatimi i kërkesave ligjore për sigurinë në punë në ndërtimin e punimeve minerare
nëntokësore.

3.1 A është bërë zbatimi i kërkesave ligjore teknike të sigurisë në projektim dhe zhvillim të
punimeve?

Po Jo

3.2 A është bërë zbatimi i rregullave të sigurisë në mirëmbajtjen dhe riparimin e punimeve?
Po Jo

3.3 A është bërë zbatimi i kërkesave të sigurisë në mbylljen dhe braktisjen e punimeve?
Po Jo

4 Zbatimi i kërkesave ligjore për sigurinë në punë gjatë shfrytëzimit nëntokësor në
minierë.

4.1 A është bërë zbatimi i kërkesave ligjore teknike të sigurisë në projektim dhe zhvillim të
punimeve të shfrytëzimit?

Po Jo

4.2 A zbatohen rregullat e sigurisë për drejtimin e hapësirave nëntokësore të krijuara nga
shfrytëzimi?

Po Jo

4.3 A është bërë zbatimi i kërkesave ligjore teknike të sigurisë në transportin nëntokësor për
njerëz e materiale dhe përdorimin e impianteve elektro mekanike?

Po Jo


